
1 

 

 
 

 

                                                                                                                            
                                                    č. 1/ březen 2013 
 

… V březnu vítr v dubnu déšť, jistě úrodný rok jest….  Březen suchý, duben mokrý, květen 
větrný - pytle obilím a sudy vínem naplní…. Na Velikonoce jasno, bude laciné máslo…. Na svatého 
Řehoře čáp letí od moře, žába hubu otevře, špatný sedlák, který neoře (12.3.)… Svatý Josef s 
tváří milou, končí zimu bílou (19.3.)…. Do Matičky boží tráva neroste, i kdyby ji kleštěma tahal, po 
Panně Marii roste, i kdyby ji palicí zatloukal (25.3.)… O svaté Balbíně je už po zimě (31.3.) … 
 

Vážení spoluobčané,  

březen, za kamna vlezem… ale komu se nelení, tomu se zelení… Proto neleníme ani 

my a jsme tu opět s prvním zpravodajem v tomto roce s mnoha informacemi pro vás… 

        

        Zastupitelstvo obce 

 
********************************************************************************** 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE LUŠTĚNICE  ZA ROK 2012 
 

Celkové příjmy        47.322.898 Kč                   Příjmy po konsolidaci            42.977.898 Kč 

Celkové výdaje        49.155.490 Kč                   Výdaje po konsolidaci            44.810.490Kč 

 

Konsolidace – převod 4.345.000Kč z účtu Komerční banky na účet České spořitelny na 

splátku úvěrů (výstavba bytů a inženýrských sítí na Zelené). 

Celkové výdaje vyšší než příjmy jsou způsobeny financováním rekonstrukce pavilonu MŠ, při 

níž byly využity finanční prostředky z úvěru České spořitelny. 

 

Zůstatek na účtech obce k 31.12.2012          705.792 Kč 

 

Příjmy : 

daňové příjmy  19.290.786 Kč 

nedaňové příjmy 15.848.202 Kč 

kapitálové příjmy   1.769.803 Kč 

přijaté dotace 10.414.107 Kč (dotace na rekonstrukci chodníků, na činnost Oú, na 

veřejně prospěšné práce, dotace z EU pro ZŠ) 

 



2 

 

Dlouhodobé závazky: 

- Dostavba 5 bytových domů Lesní:27.306.800Kč (roční splátka 3.873.000Kč) 

- Závazek ze smlouvy o koupi pozemků na Zelené 5.882.355Kč 

- Rekonstrukce budov MŠ 5.mil.Kč (od 1/2013 měsíční splátka 51.547Kč) 

Nejdůležitější výdaje : 
Bytové hospodářství (opravy, údržba)    744.891Kč 

Rekonstrukce chodníků              5.711.787Kč 

Oprava místních komunikací (Voděrady, Pod Humny…)              180.650Kč 

Územní plán                              200.000Kč 

Přístavba, rekonstrukce a dostavba ZŠ            1.185.672Kč 

Rekonstrukce stávajících budov MŠ 2012           2.210.500Kč 

Splátky - rekonstrukce nového pavilonu MŠ              947.388Kč 

Dětské hřiště u MŠ                 198.600Kč 

Parkové úpravy před ZŠ a sokolovnou              201.799Kč 

Veřejné osvětlení (ul.Krátká, Štěpánská, Ke Kaštanu)            291.854Kč 

Technické služby (nářadí, travní traktor, křovinořez…                230.282Kč 

Vybavení Oú (počítače, regály, tiskárny, map.portál…)                199.485Kč 

Úhrada za koupi pozemků na Zelené             2.352.940Kč 

Odpady – komunální, nebezpečný, ostatní                                   1.804.607Kč 

 /příjem poplatků od občanů za odpad: 967.770Kč/ 

Penzion                                                                                              918.739Kč 

 /příjem nájemné 594.368Kč/ 

Mateřská škola               1.137.502Kč 

Základní škola               2.624.124Kč 

Sportovní zařízení v majetku obce     562.897Kč 

 /příjem ze vstupného na koupaliště 136.671Kč/ 

Volný čas dětí a mládeže, tělovýchovná činnost, knihovna  396.420Kč 

Zastupitelstvo obce       996.374Kč 

 
********************************************************************************** 

 

ROZPOČET OBCE LUŠTĚNICE NA ROK 2013 

Nejdůležitější rozpočtované výdaje: 
 

Bytové hospodářství  6.900.000Kč         Pojistka obce    320.000Kč 

Splátka úvěru                       5.073.0003Kč           Veřejné osvětlení                    1.000.000Kč 

Činnost místní správy         10.255.000Kč           Požární ochrana                          300.000Kč 

Silnice                                       296.160Kč           Sport.zař. v majetku                   550.000Kč 

Základní škola                        2.000.000Kč          Knihovna                                     250.000Kč 

Mateřská škola                       1.300.000Kč         Dopravní obslužnost                   650.000Kč 

Sběr TKO a nebezp.odpadu   2.210.000Kč           Volný čas dětí a ml.                    100.000Kč 

Komunální služby a úz.rozvoj1.400.000Kč          Penzion pro seniory                     900.000Kč 

Zastupitelstva obce                 1.000.000Kč          Kultura                                          40.000Kč 

Splátka- nákup pozem.Zelená 2.500.000Kč          Péče o vzhled obce a veř.zeleň 1.300.000Kč 

 

Rekapitulace rozpočtu: celkové příjmy            39,943.160 Kč 

                                         celkové výdaje            39,943.160 Kč 

 



3 

 

 

Zahájení dostavby ZŠ Luštěnice 

 
 V těchto dnech byla zahájena největší investiční akce obce v letošním roce v hodnotě cca 38 milionů 
korun. Jedná se o dostavbu základní školy, jejímž cílem je vybudovat odpovídající prostory a zajistit tak 
bezproblémový chod školy. V rámci dostavby vznikne nový vstupní prostor včetně šaten, dále školní kuchyň a 
jídelna s možností stravování externích osob, například seniorů. Dále budou vybudována nová sociální zařízení, 
tři kmenové třídy, školní dílny a další potřebné prostory. Dojde také ke spojení historické budovy a „malého 
pavilonu“. 
 V pondělí dne 25. února 2013 bylo předáno staveniště firmě Metrostav, která bude stavbu realizovat. 
Následně došlo k uzavření a oplocení stavby a byly zahájeny veškeré přípravné práce, pro ilustraci uvádíme 
stručný harmonogram první fáze realizace: 

25.02. převzetí staveniště a jeho formální uzavření 
1.- 17.3. realizace nových a provizorních chodníků pro přístup k pavilonu 1. stupně 
4.- 8.3. přípravné práce pro přepojení areálových sítí, zrušení a zasypání studny, demolice přístřešku 
9.-17.3. přeložky sítí na pozemku školy (kanalizace, elektro, vodovod, plynovod) 
18.-29.3. zemní, výkopové a přípravné práce 
1.4.  zahájení montáže prefabrikovaných konstrukcí (délka montáže cca 8-10 týdnů) 

 Jak je z harmonogramu patrné, v prvních dvou týdnech měsíce března proběhne výstavba nových 
chodníků a to z ulice Školní a u sokolovny, které budou při dokončení napojeny na nový vstupní prostor školy. 
Stavba je plánována do konce měsíce listopadu 2013, ale naší snahou je zkrácení termínu do konce měsíce 
října.  
 Jedná se samozřejmě o výrazný zásah do provozu školy a to včetně mnoha omezení. Dodržujte prosím 
veškerá nařízení a v žádném případě neporušujte zákaz vstupu na staveniště, apelujte pak především na vaše 
děti. Jedná se o velkou stavbu a nebezpečí úrazu na staveništi je veliké. Děkujeme všem za pochopení a 
věříme, že přes veškeré komplikace bude tato stavba obrovským přínosem nejen pro školu, ale i pro celou 
obec. 
 Podrobnější informace získáte u vedoucích pracovníků ZŠ nebo Oú, případně kontaktujte mě na 
telefonu 737 768 497. Ještě jednou děkuji všem za vstřícný přístup a dodržování všech omezení. 
                                                                                                                                       Roman Prchlík - místostarosta      

                                                   

***************************************************************************
Upozornění pro rodiče školních dětí! 

Ředitelství ZŠ Luštěnice vyhlašuje na pátek 8.3.2013 ředitelské volno. Z provozních důvodů 
budou tento den základní škola i školní družina uzavřeny! 

*************************************************************************** 

 

Komise životního prostředí informuje 
 

 Sběrný dvůr je otevřen od 2.3.2012 každou sobotu, vždy od 9 do 12hodin. 

 V nejbližší době proběhnou jarní práce na údržbě zeleně, a to odbornou firmou pana Wallera a 
pracovní skupinou obce. Bude vypracován odborný posudek na stav stromů v Husově ulici a jejich 
působení (poškozování) na stav chodníku a komunikace. 

 Myslivecké sdružení Luštěnice provádí probírku suchých topolů a dalších dřevin v remízcích v 
okolí Luštěnic. Za tyto dřeviny vysadí MS dřeviny nové zakoupené z finančních prostředků obce. 
Likvidace starých stromů bude probíhat dle možností v průběhu jara až podzimu letošního roku. 
Odborná firma provede úpravu topolů u penzionu a v části Sluneční – zkrácení a likvidace suchých 
větví. 

 Likvidace dřevního odpadu, a to i z jarního prořezu ovocných stromů v domácnostech, bude 
prováděna ve spolupráci s obcí Čachovice, která vlastní drtič dřevního odpadu. Zbytek dřevní 
hmoty bude pálen v prostorách mimo dosah obydlených částí obce. 

 V měsíci březnu proběhne sběr nebezpečného odpadu. Přesný termín sběru bude včas vyhlášen 
obecním rozhlasem. 



4 

 

Založení sportovního sdružení SK Luštěnice 2012 
 

Toto nové sdružení si klade za cíl poskytovat sportovní možnosti dětem i dospělým zejména prostřednictvím 
běhu, cyklistiky, lyžování a turistiky. Chceme klást důraz na účast a pořádání běžeckých a cyklistických závodů, 
víkendové a prázdninové akce formou sportovních soustředění.  Každou sobotu od 17 do 18h a neděli od 16 do 
17h probíhají tréninky dětí v luštěnické sokolovně. Bližší informace a náplni činností a kalendáři akcí se dozvíte 
na internetových stránkách www.sklustenice2012.webnode.cz. 
                                                                                                                                       Za občanské sdružení Tomáš Feigl 

 

********************************************************************************** 

U P O Z O R Ň U J E M E   ! 
        

Z důvodu přerušení dodávky el.energie bude Obecní úřad v Luštěnicích dne 14.3.2013 uzavřen! 
********************************************************************************** 
 Poplatky za popelnice           – 700 Kč/osoba 
             *    měly být splaceny do konce měsíce  února 2013!  
             *   vyzýváme občany, kteří ještě dosud tak neučinili, aby poplatky uhradili v co nejkratším možném 
 termínu, a to v úředních hodinách na obecním úřadě 
 
 Poplatky za psy                    - 400 Kč/pes (bytové domy), 200 Kč/pes (rodinné domy) 
             * jsou splatné do konce měsíce března 2013 
 

********************************************************************************** 

S R D E Č N Ě    Z V E M E   ! 
 
Josefská zábava – 16.3.2013 od 20hod v restauraci Černý Orel, k tanci a poslechu hraje skupina 
Bráchové, vstupné 100Kč, bohatá tombola, pořadatel: kulturní a sportovní komise Oú. 
 
Dětský maškarní karneval – 23.3.2013 od 15hod v pohostinství ve Voděradech, pořadatel: SDH 
Voděrady. 
 
Tvořivé odpoledne v ZŠ – 25.3.2013 od 15hod do 18hod, jedná se o pracovní dílny pro všechny 
zájemce z řad veřejnosti (výroba drobných šperků, lapačů zlých snů, drátkování atd.). Výtěžek akce 
bude věnován na zaplacení školného pro keňskou dívku v rámci projektu „Adopce na dálku“, do 
kterého je ZŠ  zapojena již pátým rokem. 
 
Velikonoční taneční zábava – 30.3.2013 od 20hod v restauraci Černý Orel, k tanci a poslechu hraje 
skupina Index, pořadatel: ZŠ Luštěnice. 
 
Velikonoční turnaj ve stolním tenisu pro neregistrované hráče – 31.3.2013 v pohostinství ve 
Voděradech, zápis od 8hod do 8.30hod a zahájení turnaje v 9hod, pořadatel: SDH Voděrady.  

 
Pálení čarodějnic - Tradiční akce se uskuteční dne 30.4.2013 na fotbalovém hřišti v Luštěnicích. 
Zapálení hlavní vatry je plánováno na 20.00hod. Srdečně zveme děti i jejich rodiče! 

 
Vzpomínkové setkání k ukončení 2.sv.války - Obecní úřad a zastupitelstvo obce zvou všechny občany 
na vzpomínkové setkání k 68.výročí ukončení 2.světové války. Slavnostní položení květin k pomníkům 
padlých se uskuteční  dne 7.5.2013 v 18.30hod ve Voděradech a v 19.00hod v Luštěnicích. Věříme ve 
Vaši hojnou účast! 
********************************************************************************** 

Zpravodaj vydává Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 29442 Luštěnice Telefon 326357139,  
e-mail: obec@lustenice.cz, www.lustenice.cz     

mailto:obec@lustenice.cz

